xvin 
Donation faite par Gauthier Chcsncl à Saint-Denis de l'église de 

Saint-Pierre de Ceton et de ses dépendances, de l'église de 

Saint-Nicolas, etc. Son frère Yves pour son approbation reçut 

un cheval avec lequel il alla en croisade à Jérusalem. 

A v a n t 1094. 

C A R T A G A L T E R I I C T L A S N E L L I . 

In nomine Pa t r i s et Filii et Spir i tus Sancti. Amen . 
Notun i esse vo lumus omnibus sancte Dei ecclesie ficle-

libus, t a m prescnt ibus quan i subsequentibvis, quocl ego 
Gualtei'ius Chasnellus clono Deo domino omnipotent i et 
sancto Petro^ apostolo Christi, a tque monachis Clunien-
sibus qui sunt positi ad Sanctum-Dionis ium in Nogento 
Castro de Pert ico, ecclesiam Sanct i -Petr i Cetonensis, 
cum omnibus appendiciis suis, omnia que deintus vel de 
foris v idebar habere , videlicet o m n e m t e r r a m cul tam et 
incul tam que ecclesie v ideba tur j u r e per t inere , cyme-
ter ium ad fac iendum edes monachorum, b u r g u m etiani 
de foris ad faciendas clomos ad quoscumque liomines 
i l lorum et ad t o t a m vo lun t a t em suam faciendam, stag-
n u m et iam ad usus m o n a c h o r u m inibi hab i t anc ium ad 
piscanclum, et in omnes alias ac[uas meas piscationem, 
n io l turam et iam molenclini cjui in ipso stagno situs est 
de annonis suis conceclo eis, et a r eam molenclini, in acj^ua 
Marosoia^ subtiis m o n t e m Tedbei-ti. Ad jungo et iam ec-
clesiam Sancti-Nicolai, cum omnibus appendiciis suis, 
t e r r am cu l tam et incu l t am atcjue molenclini a ream sub-
tus ecclesiam ; pasnadirim c{uoc[ue rcmi t to omnium por-

corum monachorum et h o m i n u m illorum. qui in clomo 
illis cleserviunt, per onines sal tus meos, excepta sola 
foresta que dici tur Corbonum ; quocl si in illa foresta 
porci mei d i scur re r in t , similitei' quoque in illa porci 
m o n a c h o r u m discurrent . Ad edificia c[uoque eorum 
vel o m n i u m h o m i n u m i l lorum facienda et ad calefa-
c iendum in omnes saltus meos ligna concedo, excepta 
foresta de Corbono. Dono et iam omnem p a r t e m m e a m 
decime de t e r r a Cetonis et de omnibus nemor ibus meis, 
si messes in eis facte fuer in t . Si quis vero de feuodo 
meo habuer i t et inde dare seu et iam vendere vel in 
vaclimonium voluer i t mi t te re , l ibentissime concedo, ea 
scilicet rat ione u t nu l l am donat ionem vel vendi t ionem 
ad a l ium locum possint facere nisi monachis Sancti-Petr i 
Cluniensis ; adhuc et iam addo t a n t u m de pra t is meis 
ecclesie supraclicte Sanct i -Petr i c^uantum sufficere possit 
he rba uni a ra t ro per t o t u m a n n u m . Facio au t em hoc do-
n u m pro redempt ione an ime mee, e t p a t r i s mei e t m a t r i s , 
a tque pro omnibus pa ren t ibus meis, t a m vivis q u a m de-
functis , u t Dominus , in tercedent ibus omnibus sanctis, 
in presenti seculo et in f u t u r o miserea tur omnibus nobis. 
Facio au tem hoc clonum u n a cum assensu f ra t r i s mei 
Yvonis Chasnelli, c|ui u n u m ec^uum pro laudat ione pos-
tea habui t , cum quo in Jhe rusa l em perexi t ; l audavi t 
e t iam dominus comes Rogerius et corroboravi t atc[ue 
filiis suis domno Rober to et clomno Hugoni confi rmari 
fecit. Si quis au tem clonum ca lumniare voluer i t potes-
t a t em ex hoc non habebi t , et nisi res ipuer i t et ad satis-
fact ionem confugeri t , perea t in e terna clampnatione cum 
diabolo e t e j u s angelis, ego cj^uoque expugnare , cum Dei 
adjutor io , curabo, cj^uouscjue convictus et ad n ih i lum de-
ductus judic iar ia potestate cogatur u t t r ig in ta l ibras aur i 
persolvat . Et u t hec carta firma permanea t , inde sunt